PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

07 апреля 2020 года № 01-03-29
О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Орехово-Борисово Северное
города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
территории района  Орехово-Борисово
Северное в 2020  году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 02.04.2020г. № ОС-16- 172/20 Совет депутатов решил:
1.   Согласовать направление средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением финансирования на проведение работ по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное в 2020 году согласно приложению.
2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н.Дмитриева

                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                                           муниципального округа

                                                                                                                           Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                           от 07 апреля 2020 года
                                                                                                                                                                                                                                  № 01-03-29

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы
в 2020 году за счет средств стимулирования районов 20%
	№
п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Вид работ
	Объем
	Ед.измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1
	МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 20%

	1.1
	Каширское шоссе д.84 к.1
	Устройство зоны отдыха
	Устройство покрытия (брусчатка) с установкой бортовых камней
	147
	кв.м.
	643,70484

	Цветочное оформление
	Устройство клумбы
	9
	кв.м.
	37,76672

	Установка ограждений
	Установка газонного ограждения
	420
	пог.м.
	353,33225

	Демонтажные работы
	Демонтаж МАФ

	15,73315

	Ремонт детской и спортивной площадки
	Замена синтетического покрытия (каучук)
	328
	кв.м
	933,14522

	Замена синтетического покрытия (резинка)
	377
	кв.м
	1 135,66004

	Обустройство детских и спортивных площадок
	Устройство синтетического покрытия (каучук)
	229
	кв.м
	938,55358

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	4 042,48000

	Установка МАФ
	13
	шт.
	1 123,19350

	Установка тренажеров
	4
	шт.
	241,41278

	Установка урн (23 шт.) и лавочек (12 шт.)
	35
	шт.
	371,20841

	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	2
	Шт.
	85,82288

	Итого по объекту:
	9 922,01337

	1.2
	Ореховый бульвар д.5
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	2
	Шт.
	61,95050

	Итого по объекту:
	61,95050

	1.3
	Ореховый бульвар д.7 к.1
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	3
	Шт.
	106,38599

	Итого по объекту:
	106,38599

	1.4
	Каширское шоссе д.94 к.1
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	2
	Шт.
	111,21931

	Итого по объекту:
	111,21931

	1.5
	Шипиловская ул. д.15
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	2
	Шт.
	66,77554

	Итого по объекту:
	66,77554

	1.6
	Домодедовская ул., д.1,к.1
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	1
	Шт.
	60,52424

	Итого по объекту:
	60,52424

	1.7
	Шипиловский проезд, д.37
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	1
	Шт.
	63,69879

	Итого по объекту:
	63,69879

	1.8
	Шипиловская ул., д.9
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	3
	Шт.
	90,63963

	Итого по объекту:
	90,63963

	1.9
	Шипиловская ул., д.11, к.1
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	4
	Шт.
	120,85283

	Итого по объекту:
	120,85283

	1.10
	Шипиловская ул.20
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	4
	Шт.
	120,85283

	Итого по объекту:
	120,85283

	1.11
	Домодедовская ул., .20, к.2
	Устройство ИДН
	Устройство ИДН
	3
	Шт.
	90,63963

	Итого по объекту:
	90,63963

	1.12
	Борисовский проезд, д.12, корп.1
	Обустройство дополнительного выезда (Мероприятия КСОДД)
	Устройство выезда (устройство газона, устройство тротуаров, дорожная разметка)
	68,75
	кв.м.
	308,12841

	Итого по объекту:
	308,12841

	1.13
	Борисовский проезд, д.26, к.1
	Устройство посадочной площадки (Мероприятия КСОДД)
	Устройство посадочной площадки (замена бортового камня, дорожная разметка)
	140,8
	кв.м.
	276,16833

	Итого по объекту:
	276,16833

	1.14
	Маршала Захарова ул., в районе д.3
	Обустройство нерегулируемого пешеходного перехода (Мероприятия КСОДД)
	Устройство пешеходного перехода (устройство газона, подходов к переходу, устройство ИДН, дорожная разметка)
	61,55
	кв.м.
	517,67647

	Итого по объекту:
	517,67647

	1.15
	Шипиловская ул., напротив д.22
	Обустройство нерегулируемого пешеходного перехода (Мероприятия КСОДД)
	Устройство тротуара в газоне (устройство ИДН, дорожная разметка)
	99
	кв.м.
	493,36079

	Итого по объекту:
	493,36079

	1.16
	Шипиловская ул.,влад.17
	Установка ИДН на нерегулируемом пешеходном переходе (Мероприятия КСОДД)
	Устройство ИДН
	2
	шт.
	197,15950

	Итого по объекту:
	197,15950

	1.17
	Шипиловский проезд (пересечение с Садово-Крестьянской ул.)
	Перенос нерегулируемого пешеходного перехода (Мероприятия КСОДД)
	Устройство пешеходного перехода (устройство тротуара, дорожная разметка)
	37,5
	кв.м.
	343,65981

	Итого по объекту:
	343,65981

	1.18
	Шипиловская ул., влад.13
	Демонтаж пешеходного перехода (Мероприятия КСОДД)
	Демонтаж нерегулируемого пешеходного перехода (замена бортового камня, поднятие тротуара, дорожная разметка)
	 10
	м
	105,09402

	Итого по объекту:
	105,09402

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:
	13 056,79999